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چهره

طهماسب مظاهری، رئیس کل اسبق بانک مرکزی: با اصلاح نرخ 
سود بانکی، بخشی از تقاضای ارز و به تبع آن بخشی از نوسان نرخ ارز 
که برای حفظ ارزش دارایی افراد است، از بازار خارج می شود و بازار 
 ارز تا حدودی آرام تر خواهد شد. از این رو نرخ سود علی الحساب

 30 درصدی باید ادامه داشته باشد. 

انتشار اوراق گواهی سپرده خاص
کتشاف شرکت ملی نفت ایران: در دو سال  ، مدیر ا مهدی فکور
کتشافات انجام شده معادل 300  ابتدایی دولت سیزدهم میزان ا
درصــد در مقایسه با پنج سال دولــت قبل در بخش های مختلف 
کتشافات آغاز شده و با برخی  رشد داشته است. مطالعات برخی از ا

از شرکت های تولیدی رایزنی هایی انجام گرفته است. 

کتشافات نفتی  رشد ۳۰۰ درصدی ا
گری، رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی های  محمد برز
مالیاتی: برخی مودیان تصور می کنند اطلاعات سازمان امور مالیاتی 
گر  که در سامانه وجــود دارد و می گویند ا به همین مقداری است 
اطلاعات دیگری دارید، وارد سامانه نکنید. به مودیان حتما توضیح 

داده شود که این گونه نیست و این موارد دقیق بررسی می شود.

هشدار مالیاتی به سودجویان

  آمارهای گمرک نشان می دهد در 11ماه سال جاری 109هزار و160تن 
گوشت قرمز به ارزش 585 میلیون و 685 هزار دلار وارد کشور شده، در 
حالی که طی سال گذشته فقط 43هزارو 378تن گوشت قرمز به ارزش 

189میلیون و 629هزار دلار وارد کشور شده بود. بنابراین می توان 
گفت واردات گوشت قرمز در یک سال اخیر با رشد 153درصدی به 
لحاظ وزنی و با رشد حدودا 210درصدی به لحاظ ارزشی روبه رو 

بوده است. 
کنون  که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی می گویند هم ا آن طور 
باید گوشت قرمز گرم تنظیم بازاری در بازار به قیمت هر کیلوگرم 
290تــا 310هــزار تومان و گوشت منجمد تنظیم بــازاری با قیمت 
220هـــزار تومان در فروشگاه های زنجیره ای به فــروش برسد تا 
امنیت غذایی دهک های پایین و متوسط جامعه به خطر نیفتد 

و آنها نیز بتوانند این محصول را سر سفره خود داشته باشند. 
گوشت  تــوزیــع  آنچه پیداست همچنان سیستم  ایــن حــال  بــا 
ــا اشـــکـــالات مــتــعــددی روبــــه روســــت و  قـــرمـــز در کـــشـــورمـــان بـ
ــه دســـت طــبــقــات مختلف  ــزان گــوشــت وارداتـــــی نــیــز ب ــی ایـــن م
ــر کلیپی اســت  ــای ایـــن امـ ــدع ــه م ــه طــــوری ک ــردم نــرســیــده ب مــ
ــت قــرمــز  ــوشـ ــد گـ ــریـ ــرای خـ ــ ــ ــردم ب ــ ــ ــتـــرده م ــوف گـــسـ ــفـ ــه از صـ ــ  ک

از کشتارگاه ها و فروشگاه های زنجیره ای منتشر شده است. 
 از ســوی دیگر بــازدیــد میدانی خبرنگار روزنــامــه جام جم نیز از 

کــه در این  چند فروشگاه زنــجــیــره ای سطح شهر تــهــران نشان دهنده آن اســت 
فروشگاه ها گوشتی وجود ندارد که بخواهد توزیع شود. 

که بسیاری از خانوارهای ایرانی به دلیل  گرفته  همه این امور در شرایطی صورت 
افزایش سرسام آور گوشت قرمز با مشکل خرید این کالای اساسی روبه رو هستند و 
از سوی دیگر ماه مبارک رمضان نیز شروع شده و تا یک هفته دیگر باید شاهد آغاز 

عید نوروز باشیم. 
کــه هــمــواره در آنــهــا تــقــاضــای زیـــادی بــرای  دو مناسبت بـــزرگ 
کــشــور وجـــود دارد و ســال گذشته نیز  گــوشــت قــرمــز در  مــصــرف 
گرانی سرسام آور   درست در ایام عید تا دو ماه بعد از آن، شاهد 

گوشت قرمز بودیم. 
کــــشــــاورزی از  ــاد  ــهـ ــیـــل مــی طــلــبــیــد وزارت جـ بـــه هــمــیــن دلـ
ــن شــرایــط مـــی کـــرد. ایــن  ــال ایـ مـــاه هـــای گــذشــتــه فــکــری بــه حـ
ــه  ــان ــخ ــی ایـــن وزارت ــه اصــل ــدن کـــنـــون ب ــی اســـت کـــه هـــم ا در حــال
ــرار دارد و ایــن افـــراد سهم  در اخــتــیــار مــســئــولان دولـــت قبل قـ
کــالاهــای اساسی  گــرانــی  کمبود و   زیـــادی در نارضایتی مــردم و 

ایفا می کنند. 
جالب این که همه این موارد در حالی صورت گرفته که از ماه های 

گذشته فعالان رسانه و دلــســوزان امنیت 
غذایی کشور این مــوارد را به کرات به وزیر 

جهاد کشاورزی تذکر داده بودند. 
با این اوصاف به نظر می رسد گوشت قرمز 
از دسترس بسیاری از مردم خارج شود و 
همانند سال گذشته وزارت جهاد کشاورزی به پاشنه آشیل 

دولت سیزدهم تبدیل شود.

 اوایل اسفند بود که بانک مرکزی اعلام کرد افرادی که قصد سفرهای نوروزی را دارند 
می توانند از 7 اسفند به جای 500 یورو، 1000 یورو ارز مسافرتی دریافت کنند. هدف 
از اجرای این کار مدیریت بازا ر ارز و پوشش نیاز ارزی متقاضیان بود اما این اقدام 
منتقدان زیادی داشت. در واقع منتقدان معتقدند این اقدام بانک مرکزی، نوعی توزیع رانت بین 
ثروتمندان است اما مدافعان این طرح بر این باورند که  نهاد پولی و مالی کشور برای این که فشار 
به بازار غیر رسمی وارد نشود، این کار را انجام داده  است که نتیجه آن گران نشدن ارز در ایام پایانی 
. دیروز  سال است. در این گزارش بررسی کرده ایم که آیا این اقدام بانک مرکزی مطلوب بوده یا خیر
اعلام شد که تخصیص ارز مسافرتی متوقف شده اما پیگیری خبرنگار ما در این زمینه نشان داد 

این ارز همچنان پرداخت می شود. 
در مورد صف  دریافت ارز هم ویدئوهای مختلفی منتشر می شود، هرچند بانک مرکزی هم با 
انتشار ویدئوها اعلام می کند که برای پرداخت ارز صفی وجود ندارد. سال گذشته 350 هزار نفر 
کرده باشد  کشور خارج شدند و با احتساب این که هر نفر 500 یورو دریافت  از مسیر هوایی از 
175میلیون یورو برای دولت هزینه داشته اند. حالا بانک مرکزی اعلام کرده رقم ارز مسافرتی دو 
برابر شده و از 500 به 1000 یورو رسیده که در این حالت 175 میلیون یورو بانک مرکزی ارز بیشتر 
باید پرداخت کند. در واقع نهاد پولی و مالی کشور به جای 175 میلیون یورو باید 350 میلیون یورو 
برای مسافران سفرهای هوایی بپردازد. البته باید توجه داشت این ارز یک بار در سال به هر کد 

ملی پرداخت می شود. 
برای  بانک مرکزی  که در سیاست جدید  تغییری  بانک مرکزی می گویند مهم ترین  مسئولان 
گرفته، حذف واسطه گری  صرافی ها و عرضه مستقیم آن توسط  تخصیص ارز مسافری صورت 
توزیع  صرافی ها  طریق  از  مسافری  ارز  سهمیه  گذشته  ســال هــای  طــی  بانک هاست.  شعب 
می شد و آنها مبلغی بابت کارمزد این کار برمی داشتند اما با سیاست جدید بانک مرکزی، نقش 
کار پرداخت نمی کنند.  کارمزدی هم بابت این  واسطه گری صرافی ها حذف شده و مشتریان 

ارز  توزیع  در  مرکزی  بانک  ارزی  جدید  سیاست  بازندگان  مهم ترین  صرافی ها  می رسد  به نظر 
مسافری هستند و طبیعتا مردم هم به علت دریافت سریع و مستقیم ارز از باجه های بانک ها 
در فرودگاه، دیگر نیازی به مراجعه به صرافی های شهر و معطلی و پرداخت کارمزد هم ندارند، 
بانکی  و  پولی  مسائل  کارشناس  صالحی،  می شوند.احمد  محسوب  سیاست  ایــن   برندگان 
کاغذ امکان پذیر  در این باره معتقد است سوءاستفاده از ارز دولتی در سفرهای خارجی روی 
است زیرا مسافر می تواند بعد از عبور از گیت یعنی قبل از این که سوار هواپیما شود را  ارز مسافرتی 
را دریافت کند و کسی نمی تواند مسافر را به زور داخل سالن ترانزیت نگه دارد.وی می گوید: بانک 
مرکزی باید میزان ارزی که به مسافران سفرهای خارجی اختصاص داده می شود، کاهش دهد 
کشورهای همسایه است، دفاتر عرضه ارز  که بعضا  یا در عمده ترین مقاصد مسافرتی ایرانیان 
مسافرتی اختصاص دهد تا چنین مشکلاتی ایجاد نشود. برای جلوگیری از سوءاستفاده های 
ارزی باید به دنبال راه حل پایدار مانند کاهش ارز مسافرتی یا ارائه نکردن ارز به کسانی که مقاصد 
مسافرتی و نه کاری و درمانی دارند، بود؛ زیرا افرادی که برای مسافرت به سفر خارجی می روند از 
توانایی مالی برای خرید ارز آزاد برخوردارند، لذا نباید در شرایط اقتصادی و محدودیت های ارزی 

چنین ارزی تخصیص داده شود.
وی گفت: در صورتی که نیازسنجی به درست ترین شکل ممکن انجام شود، آن زمان ارائه ارز به 
مسافران مشکلی ندارد و جایی برای سوءاستفاده از ارز دولتی و دریافت رانت ارزی برای برخی ها 
باقی نمی ماند. بی تردید عرضه 500 دلار برای مسافرت تجاری و اداری کافی است، در غیر این 

صورت سایر نیازها نباید با قیمت های دولتی تأمین شود.
بانک مرکزی می گوید، تخصیص ارز مسافرتی هوایی به طور کامل در چارچوب نیاز ارزی احصاء 
شده در بخش سوم مقررات ارزی بانک مرکزی و برای مسافرت های هوایی با اهداف مختلفی نظیر 
زیارتی، گردشگری، آموزشی و اداری انجام می گیرد که قانونا بانک مرکزی مکلف به پاسخگویی به 

این تقاضا براساس نرخ مستخرج از مبادلات ارزی انجام شده در بازار رسمی ارز کشور است.

هم اکنون باید گوشت 
قرمز گرم تنظیم بازاری 

در بازار به قیمت هر 
کیلوگرم 290تا 310هزار 

تومان و گوشت 
منجمد تنظیم بازاری با 
قیمت 220هزار تومان 

در فروشگاه های 
زنجیره ای به فروش 

برسد تا امنیت غذایی 
دهک های پایین و 
 متوسط جامعه به 

خطر نیفتد

 دلایل تشکیل صف ها ی طولانی برای دریافت گوشت ارزان را بررسی کرده ایم 

در جست و جو ی تحقق وعده رمضانی گوشت 

 »جام جم« حاشیه های تخصیص ارز مسافرتی را 
بررسی کرده است

دعوا بر سر 
و  175/000/000 یور

برای دیدن کلیپ 
صف خرید گوشت 

زان کیوآرکد را   ار
اسکن کنید 


